



CA INDOSUEZ (SWITZERLAND) SA

COMPTES INTERMÉDIAIRES ÉTABLIS
AU 30 JUIN 2023

Architects of Wealth

CRÉDIT AGRICOLE GROUP

4, quai Général-Guisan, CH-1204 Genève – Adresse postale : Case postale 5260, CH-1211 Genève 11
Tél. (41 58) 321 90 00 – Fax (41 58) 321 91 00

CA INDOSUEZ (SWITZERLAND) SA

Bilan au 30 juin 2023

	30.06.2023	31.12.2022
Actifs	1000 CHF	1000 CHF
Liquidités	1'278'745	1'338'813
Créances sur les banques	3'637'976	2'938'246
Créances résultant d'opérations de financement de titres	2'297'727	1'264'187
Créances sur la clientèle	5'830'991	7'155'060
Créances hypothécaires	569'477	526'190
Opérations de négoce	110	-
Valeurs de remplacements positives d'instruments financiers dérivés	358'983	372'297
Immobilisations financières	2'637'476	2'825'033
Comptes de régularisation	147'576	132'333
Participations	30'495	30'495
Immobilisations corporelles	168'760	171'442
Valeurs immatérielles	9'612	10'387
Autres actifs	209'078	25'441
Total des actifs	17'177'206	16'789'924
Total des créances de rang subordonné	-	-

Passifs	1000 CHF	1000 CHF
Engagements envers les banques	5'106'550	3'314'492
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	-	101'750
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	9'672'628	11'072'237
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	247'206	340'770
Comptes de régularisation	111'701	98'918
Autres passifs	287'516	93'682
Provisions	133'263	134'665
Réserves pour risques bancaires généraux	11'747	11'747
Capital social	1'025'946	1'025'946
Réserve légale issue du capital	388'910	388'910
Réserve légale issue du bénéfice	109'927	106'911
Bénéfice reporté	39'641	39'566
Bénéfice du groupe	42'171	60'330
Total des passifs	17'177'206	16'789'924
Total des engagements de rang subordonné	260'000	260'000

Opérations hors bilan	1000 CHF	1000 CHF
Engagements conditionnels	3'184'672	4'436'743
Engagements irrévocables	3'250'555	3'061'931
Crédits par engagement	453'930	1'087'375

Compte de résultat au 30 juin 2023

	01.01.-30.06.2023	01.01.-30.06.2022
	1000 CHF	1000 CHF
Résultat des opérations d'intérêts		
Produit des intérêts et des escomptes	220'746	60'847
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	252	625
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	26'350	3'016
Charges d'intérêts	-236'939	-13'547
Résultat brut des opérations d'intérêts	10'409	50'941
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	5'043	13'544
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts	15'452	64'485
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	68'180	69'052
Produit des commissions sur les opérations de crédit	18'339	20'854
Produit des commissions sur les autres prestations de service	18'666	17'809
Charges de commissions	-13'360	-16'130
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	91'825	91'585
Résultat des opérations de négoce	95'510	32'501
Autres résultats ordinaires		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	35	50
Produit des participations	2'401	2'364
Résultat des immeubles	1'243	835
Autres produits ordinaires	3'471	5'178
Autres charges ordinaires	-4	-10
Sous-total autres résultats ordinaires	7'146	8'417
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	-96'264	-91'121
Autres charges d'exploitation	-59'447	-56'120
Sous-total charges d'exploitation	-155'711	-147'241
Corr. de valeur sur participations et amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles	-3'349	-6'809
Variations des provisions et autres corrections de valeur et pertes	-318	-11'737
Résultat opérationnel	50'555	31'201
Produits extraordinaires	3	2
Charges extraordinaires	-36	-6
Impôts	-8'351	-3'910
Résultat de la période	42'171	27'287